关于开展2019年度县级示范农民
专业合作社申报工作的通知

各农民专业合作社:
为做好我县农民专业合作社培育发展，全面提升农民专业合作社整体发展水平，鼓励管理体系好、产业基础优、经营规模大、服务内容全、品牌意识强、发展后劲足、增收效益高的农民专业合作社起到更好示范带头作用，决定开展2019年度农民专业合作社县级示范社申报认定工作。现将有关事项通知如下：
一、申报条件
我县范围内农民专业合作社具备以下条件的，均可申报县级示范农民专业合作社：
1、依法登记（一年以上），证照齐全，取得法人资格；
2、成员以农民为主（农民占成员总数的80%以上），总户数达到15户以上（含15户）；
3、服务设施比较完善，有独立的办公场所和服务场地，有收购、加工、储藏、运输等方面的服务设施；
4、组织机构健全，运作机制规范；
5、产业具有一定规模，辐射带动能力强；
6、依法诚信经营，全年无生产、质量安全事故。
二、申报程序
（一）符合条件的农民专业合作社填写《2019年度农民合作社县级示范社申报表》并加盖公章，一式两份向所在地镇政府农业服务中心申报；
（二）各镇农业服务中心依据申报条件对申报的农民合作社进行初审；
（三）对通过初审的农民专业合作社资料，加盖镇政府农业服务中心公章，将申报书交县农业农村局乡村产业发展股。
三、申报时间及材料
（一）申报时间。2019年 5 月30 日前，逾期不再受理。
（二）申报材料一式两份。申报示范农民专业合作社提交的材料：
1、2019年度农民专业合作社县级示范社申报表；
2、农民专业合作社法人营业执照复印件
4、银行开户许可证复印件；
5、产品注册商标证书复印件；
6、质量标准认证证书复印件；
7、本社2018年经营情况报告（1500字以内）。
四、联系方式
联系地址：五华县农业农村局乡村产业发展股，电话：8116080，邮箱：whnyjkg@126.com。
附件：2019年度农民专业合作社县级示范社申报表
[bookmark: _GoBack]                       五华县农业农村局
                       2019年5 月24 日

五华县农民专业合作社示范社

申

报

表

申报单位：
申报日期：

附件1
五华县县级示范农民专业合作社推荐申报表
申报单位（盖章）：             填表人：              联系电话：
	一、农民专业合作社基本情况

	名  称

	地  址

	邮政编码

	法定代表人

	法定代表人身份

	注册登记时间

	变更登记时间

	成 员 人 数

	其中农民人数

	带动农户数

	主要经营项目

	有否统一制定执行一套生产标准

	有否统一生产技术服务和培训辅导

	获得何种（无公害产地、无公害农产品、森林食品、绿色食品）认定认证

	获得何种（优质农产品、名牌、商标）称号或组织荣誉

	二、农民专业合作社工作概况（1000字以内，可另附页）

	镇政府意见

年   月   日（盖章）
	县农业农村局评定意见

              年   月   日（盖章）

附件2
五华县县级示范农民专业合作社（监测考核）评分表
单位名称：
	序号
	项   目
	考 核 标 准
	得分
	备    注

	1
	社员数量及构成
   （13分）
	 ①成员15—20户，得5分；成员20户以上，
 得6分。

	 ②农民社员占社员总数的80%-89%，得4分；
 农民社员占社员总数的90%以上，得5分。

	 ③有成员名册，得2分。

	2
	  组织机构
   （9分）
	 成员大会每年只召开1次，得1分；召开2
 次以上，得3分。

	 设理事会，得3分。

	 设执行监事或监事会，得3分。

	3
	  办公条件
  （3分）
	 合作社有固定的办公场所和设施，有挂牌，
 得3分。

	4
	 带动农户数
  （7分）
	 通过收购、订单等方式带动农户发展特色产
 业50—99户的，得5分；100户以上的，得7
 分。

	5
	  制度建设
   （18）
	 ①有规范的章程，得3分。

	 ②设立成员账户，对成员出资额、公积金、
 交易额（量）及时记载，得3分。

	 ③有财务管理制度，得2分。

	 ④财务报表齐全、准确，得3分。

	 ⑤重大事项实行民主决策，得5分。

	 ⑥有会议记录， 得2分。

	6
	   服务体系
   （35分）
	 ①合作社有自己的生产经营场所（基地），
 得3分。

	 ②合作社有自己的品牌，得3分。

	 ③农业投入品统一采购、供应比例低于50%
 的，得2分；比例为50%以上，得3分。

	 ④统一销售成员产品比例低于50%的，得5
 分；比例为50%以上，得8分。

	 ⑤统一制定执行一套生产标准，得3分。

	 ⑥统一生产技术服务和培训辅导，得3分。

	 ⑦获得无公害产地、无公害农产品、有机食
 品、绿色食品等认定认证的，每项得2分，
 但合计不超过6分。

	 ⑧获得优质农产品称号或组织荣誉的，每项
 得2分，但合计不超过6分。

	7
	销售经营情况
（7分）
	 ①种植类年销售额达10万元以上，养殖类
 年销售额达15万元以上，得3分。

	 ②与超市、物流配送中心、农产品加工企业
 通过订单形式建立销售网络的，得2分。

	 ③合作社参加市级以上农产品展示、展销活
 动的，得2分。

	8
	  收益分配
   （8分）
	 ①成员比同类经营非社员农民人均增收10%以上，得2分。

	 ②每年按章程规定提取公积金、公益金、风
 险金的，得2分。

	 ③提取公积金后，每年按交易额（量）等规
 定记载到社员的账户中，得2分。

	 ④年收益中提取公积金、公益金、风险金
 后，按交易额（量）返回比例不低于可分配
 盈余的60%，得2分。

	   合   计
	  100分

附件3
五华县示范农民专业合作社评分汇总表
	（        年度）
   县农业农村局（盖章）         填表人：            联系电话：
	序号
	示范农民专业合作社的备选单位
	得分
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10